institucionais, avisos, eventos, ações administrativas e comunicados oficiais do 
Município de Pium/TO. 

6. ESTIMATIVA PRELIMINAR DE CUSTOS 

Com base em consultas de mercado com empresas especializadas da região, 
obteve-se estimativa de valor médio mensal de R$ 800,00 (oitocentos reais) com 
valor total de R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais) conforme 
especificações acima. 

Item 

Descritivo 

Qta 

Unid 
Valor UnitárioValor Total 

FUNDO DE SAUDE   

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
PROPAGANDA VOLANTE POR MEIO 
DE CARRO DE SOM PARA

[...]

O mercado local dispõe de empresas e profissionais autônomos que prestam o 
serviço de propaganda volante, com valores compatíveis com o orçamento 
municipal. 

5. ESTIMATIVA DE VALOR 

Com base em pesquisa de mercado, estima-se o valor médio de R$ 800,00 
(oitocentos) mensal, totalizando R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais) para 
o período estimado. Conforme especificações acima. 

Item 

Descritivo 

Qta 

Unid 
Valor UnitárioValor Total 

FUNDO DE SAUDE   

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
PROPAGANDA VOLANTE POR MEIO